
Smlouva o dílo   
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb. spolu uzavřeli:   

  

TIC BRNO, příspěvková organizace se 

sídlem:   

Radnická 365/2 602 00 Brno   

IČO: 00101460  DIČ: CZ00101460  zapsaná v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Brně, oddíl Pr, vložka 18  

  

  

zastoupena Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, 

ředitelkou   

FoldPay, s.r.o.   se 

sídlem:    

Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno   

IČO: 09521551   DIČ: CZ 09521551   

zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném  

Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka  

119402  

  

zastoupena jednatelem Filipem Dobrovolným   

(dále jen „Zhotovitel“)    

zástupce oprávněný k jednání o předmětu 

smlouvy: Bc. Michal Netolický, e-mail: 

netolicky@ticbrno.cz, tel.: 607 551 575   

(dále jen „Objednatel“)   

(Objednatel a Poskytovatel dále společně také jen „Smluvní strany“)   

1 Předmět smlouvy   
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vytvořit pro Objednatele za podmínek níže uvedených 

Rozšíření Informačního Systému Dragon (dále jen „Rozšíření“) fungujícího na aplikačním 

frameworku Django.  

2. Objednatel se zavazuje Rozšíření převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. 3 

této Smlouvy.    

3. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele vytvořit Rozšíření s funkcemi, které jsou specifikovány v 

Příloze 1. této smlouvy.   

2 Poskytované služby a licenční podmínky   
1. Zhotovitel dodá služby spojené s vytvořením Rozšíření, a to zejména programátorské služby, 

grafické práce a konzultační činnost.    

2. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost. Sjednaná doba plnění služby se 

prodlužuje o dobu prodlení objednatele se splněním jeho povinností, nebo dobu, po kterou nebude 

poskytovat součinnost nutnou k poskytnutí služby.    



3. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli kopii všech zdrojových kódů a materiálů, které budou 

vytvořeny a jsou nezbytnou součástí Rozšíření.    

4. Pokud bude poskytnutí služby dle této smlouvy zahrnovat získání licence od třetí osoby (např. z 

důvodu užití fotografií, pluginů a jiné) a nebude-li sjednáno jinak, nese náklady na licenční poplatky 

objednatel. Náklady tohoto typu budou objednateli neprodleně a předem oznámeny dodavatelem 

za účelem jejich odsouhlasení objednatelem. Tyto náklady je zhotovitel oprávněn vynaložit pouze 

za předpokladu předchozího písemného (postačí e-mailem) souhlasu objednatele.   

5. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že užitím autorského díla dle této smlouvy nebudou 

porušena práva třetích osob.   

6. Zhotovitel poskytuje tímto Objednateli nevýhradní licenci k užívání a měnění vytvořeného 

Rozšíření, bez jakýchkoliv omezení. Licence se poskytuje bez jakéhokoliv časového a územního 

omezení.   

7. Objednatel je povinen respektovat osobní autorská práva zhotovitele a je povinen zdržet se tak 

užití způsobem snižujícím hodnotu vytvořeného Rozšíření a dále je povinen dodržovat právo na 

autorské označení.    

8. Objednatel je oprávněn postoupit licenci na třetí osobu bez souhlasu dodavatele; o postoupení se 

objednatel zavazuje dodavatel informovat.   

3 Cena a platební podmínky   
1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za vytvoření Rozšíření činí 199 990,- Kč (slovy jedno sto 

devadesát devět tisíc devět set devadesát korun českých) bez DPH. K této částce bude připočtena 

DPH v zákonné výši.    

2. Zhotoviteli náleží záloha ve výši 50%, tedy 99 995 Kč (devadesát devět tisíc devět set devadesát pět 

korun českých) bez DPH, kterou se Objednatel zavazuje uhradit do 21-ti dnů ode dne doručení 

zálohové faktury Zhotovitele Objednateli.      

3. Doplatek ceny díla bude Objednatelem zaplacena bezhotovostním převodem na základě daňového 

dokladu vystaveného zhotovitelem (dále jen „faktura“).  Faktura musí obsahovat veškeré 

náležitosti stanovené platnými právními předpisy a bude zhotovitelem vystavena v den předání 

Díla. Lhůta splatnosti faktury činí do 21 dní ode dne jejího doručení objednateli.   

4. V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně banky objednatele dojde k prodlení s placením 

faktury, není po tuto dobu objednatel v prodlení s placením faktury.   

5. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v 

platném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a její přílohou 

bude protokol o předání a převzetí předmětu plnění, jinak je objednatel oprávněn ji vrátit 

zhotoviteli k opravě či doplnění, aniž by byl v prodlení se zaplacením ceny díla.   

6. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu v případě, že faktura nebude obsahovat 

dohodnuté náležitosti nebo bude vystavena předčasně nebo neoprávněně, a to doporučeným 

dopisem, faxem nebo elektronickou poštou. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti 

fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury se přerušuje původní lhůta 



splatnosti. Nová lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury 

objednateli.   

7. Ujednaná cena zahrnuje výrobu díla a je sjednána jako cena nejvýše přípustná. Dohodnutá cena 

obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla.   

8. Na výši ceny nemá vliv změna cen materiálů, technologií, služeb ani cenových předpisů (netýká se 

DPH). Zhotovitel není oprávněn se z těchto důvodů domáhat zvýšení ceny.   

9. Zhotovitel prohlašuje, že podkladová dokumentace pro výrobu díla je dostatečná k zajištění a 

dodržení smluvní ceny díla.   

10. Veškerá rizika s případnými nepředvídatelnými pracemi přebírá zhotovitel.   

11. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která vznikne objednateli z důvodu nedodržení předání 

vystaveného daňového dokladu v uvedených termínech.   

4 Doba trvání smlouvy, termín plnění   
1. Zhotovitel se zavazuje Rozšíření předat do 31. 3. 2024, a to předáním veškterých zhotovéných kódů 

na úložném médium v sídle  Objednatele.   

2. V případě odstoupení smlouvy ze strany Zhotovitele se Zhotovitel zavazuje vrátit Objednateli 

poměrnou část finančních prostředků, které Zhotovitel Objednatel již vyplatil, a to na základě 

reportu o již poskytnutých službách, které Zhotovitel Objednateli dodal. Oznámení o odstoupení 

musí být učiněno písemně, musí v něm být uveden důvod odstoupení.  

3. Odstoupením od smlouvy nezaniká povinnost Zhotovitele předat Objednateli kopii všech 

zdrojových kódů a materiálů, které byly vytvořeny.   

4. Dodavatel je oprávněn přerušit poskytování služeb dle této smlouvy, pokud bude objednatel v 

prodlení s úhradou sjednané odměny či její části  

5 Závěrečná ustanovení   
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti pak 

nabývá vložením do registru smluv.   

2. Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na 

obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem ke smlouvě podepsaným oběma smluvními 

stranami. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých 

náležitostí dle § 1726 ObčZ. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a 

ustanovení § 1757 odst. 2 ObčZ.    

3. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.    

4. Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  



5. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající ze smlouvy budou řešit zejména cestou 

vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu smlouvy. V případě, že by k 

dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle sídla objednatele.    

6. V případě, že některé ustanovení smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost 

ostatních ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 

ustanovení smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 

ustanovení původnímu a smlouvě jako celku.    

7. Smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, obě strany obdrží po 1 vyhotovení 

smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky ke smlouvě.    

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své 

podpisy.   

   

V Brně dne 14. 2. 2024 

  

   

V Brně dne 14. 2. 2024   

za TIC BRNO, příspěvková organizace   

       XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                                    

____________________________________  

Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková  ředitelka 

organizace   

za FoldPay, s.r.o.   

               XXXXXXXXXXXXXXXX 

____________________________________  

Filip Dobrovolný  

jednatel   

   

   

   

   

    


